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 Erasmus+ för allmänbildande utbildning stöder samarbete och elev- och 
personalutbyte mellan europeiska skolor . 

 För unga och vuxna erbjuder Erasmus+ möjligheter att åka utomlands för att 
utvidga sina kunskaper. Utlandserfarenheterna förstärker sådana 
nyckelfärdigheter och kunskaper som behövs i det föränderliga arbetslivet och 
samhället, vidgar världsbilden och förbättrar självkännedomen. 

 Erasmus+ programmet ger ett ekonomiskt bidrag för elev-och personalutbyte till 
de utbildningsorganisationer som beviljas projektmedel och är inte tänkt att 
täcka alla kostnader i samband med utbytet. I utbytet ingår förutom resor 
utomlands för elever/studerande från PSG även mottagande av elever och lärare 
från skolor i andra länder som man samarbetar med. 

  
 Utbytet sker för Pargas svenska gymnasiums del inom ramen för den Erasmus+ 

ackreditering som skolan beviljades i december 2021, vilket innebär att skolan 
har garanterad finansiering för sitt Erasmus+ utbyte fram till år 2027. Varje år i 
februari ansöker man specifikt om vilken typ av utbyte man ämnar utföra samt 
med hur många personer och beviljas sedan understöd i enlighet med detta, 
förutsatt att planerna är realistiska och följer de mål som står i skolans 
Erasmusplan. För perioden 1.6.2022 - 31.8.2023 har PSG beviljats en summa på 
36096 euro att användas för skolans internationella verksamhet.  

 
Paraisten lukio deltar för tillfället i det s.k. OSCAR-projektet (Objective: Saving 
Climate and Resources) som ingår i projekthelheten Erasmus KA22. OSCAR-
projektet har beviljats 19 718 euro i statligt specialunderstöd. Med det statliga 
specialunderstödet har man försökt täcka alla kostnader för utbytesprogrammet, 
så som rese- och inkvarteringskostnader, olika besök samt ersättning för en 
veckotimme till den ansvariga läraren.  Utöver Paraisten lukio deltar skolor från 
Tyskland, Spanien, Frankrike och Italien i OSCAR. Projektet organiseras från 
Tyskland. OSCAR inleddes i januari 2021 och slutar i maj 2023. Från Paraisten 
lukio deltar två lärare och fyra studerande per besöksmål i projektet.  Avsikten är 
att på våren 2023 göra en utvärdering av om gymnasiet ska delta i nya 
motsvarande projekt eller hålla paus. Paraisten lukio är inte ett s.k. ackrediterat 
gymnasium så det är inte skyldigt att delta i nya utbytesprogram. 
 

 Eftersom den erhållna finansieringen inte täcker samtliga kostnader för utbytena 
föreslås att man av alla elever/studerande som deltar i utbytet inom ramen för 
Erasmus+ uppbär en deltagaravgift oavsett längd på resan, grupp eller individuell 
resa eller land till vilket utbytet sker.  Trots den utvidgade läroplikten har 
utbildningsanordnaren rätt att ta ut en skälig avgift för sådan frivillig verksamhet 
som kompletterar studierna, såsom exkursioner, studiebesök eller evenemang.  
Dessa avgifter används till att täcka de kostnader som uppstår utöver den externa 
Erasmus+ finansieringen, i samband med olika former av utbyte inom ramen för 
utbytesprogrammet. Mindre bemedlade studerande har möjlighet att ansöka om 
befrielse från avgiften. 

 



 Bildningsnämndens svenskspråkiga sektion har behandlat ärende  29.8.2022 och 
den finskspråkiga sektionen 14.9.2022. Sektionernas protokoll finns som 
bakgrundsmterial. 

  Båda sektionerna anser att en deltagaravgift kan uppbäras av studerande som 
deltar i utbytet. 

 
 Eftersom Paraisten lukios Erasmus projekt tar slut i mars 2023 och PSG:s 

medverkan i Erasmus + sträcker sig till 2027, är det motiverat att införa principen 
om deltagaravgift först från och med nästa läsår, dvs 1.8.2023. 

 
Kompletterande material Bildningsnämndens svenskspråkiga sektion 29.08.2022 § 53 Erasmus+ utbyte i 

Pargas svenska gymnasium, principer för extern finansiering och deltagaravgifter 
 Sivistyslautakunnan suomenkielinen jaosto 14.09.2022 § 43 Erasmus+ vaihto-

ohjelman kustannukset ja opiskelijamaksut 
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Beslutsförslag Bildningsnämnden beslutar godkänna principen att av alla elever/studerande 

som deltar i utbytet inom ramen för Erasmus+ uppbära en avgift på 200€/utbyte 
oavsett längd på resan, grupp eller individuell resa eller land till vilket utbytet 
sker. Principen om deltagaravgift för studerande tillämpas från och med 
1.8.2023. 
 

Beslut Bildningsnämnden beslöt godkänna principen att av alla studerande på andra 
stadiet som deltar i utbytet inom ramen för Erasmus+ uppbära en avgift på 
200€/utbyte oavsett längd på resan, grupp eller individuell resa eller land till 
vilket utbytet sker. Principen om deltagaravgift för studerande tillämpas från och 
med 1.8.2023. Mindre bemedlade studerande har möjlighet att ansöka om 
befrielse från avgiften. 

 
Delgivning PSG, Paraisten lukio, projektkoordinator Siv Holmgren 
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